
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Архангельской области 

«Архангельский техникум водных магистралей имени С.Н. Орешкова»

Л /7. Лама
ПРИКАЗ

№

г. Архангельск

Об установлении размера платы за проживание в общежитии 
ГАПОУ АО «Архангельский техникум водных магистралей»

В соответствии со статьей 105 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 
39 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 14 ноября 2014 года 
№ 1190 «О Правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой 
нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма 
жилого помещения в общежитии»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 1 сентября 2024 года размер платы за пользование жилым 

помещением (плату за наем) в студенческом общежитии за койко-место в месяц для 
одного обучающегося согласно Приложению 1:
- по программам ПКРС 44,03 руб. (Сорок четыре рубля 03 копейки);
- по программам ПССЗ 56,02 руб. (Пятьдесят шесть рублей 02 копейки)

2. Установить с 1 сентября 2024 года размер платы за коммунальные услуги в 
месяц для одного обучающегося 700,00 руб. (Семьсот рублей 00 копеек) согласно 
Приложению 2.

3. Установить с 1 сентября 2024 года стоимость дополнительной услуги, связанной 
с проживанием в студенческом общежитии:
- услуги прачечной (оказание услуг по стирке постельного белья) в размере 660,00 руб. 
(Шестьсот шестьдесят рублей 00 копеек) в месяц.

4. Освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за 
наем) обучающиеся, указанные в пункте 5 статьи 36 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

5. Плата за пользование жилым помещением вносится ежемесячно до 10 числа 
месяца, следующего за истекшим месяцем.

6. На заведующего отделением Романенкову З.А. возложить обязанности по 
заключению договоров найма жилого помещения, а также назначить ответственным за 
соблюдение своевременности внесения оплаты за пользование жилым помещением.

7. Бухгалтерии производить начисление платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем), платы за коммунальные услуги и дополнительные услуги согласно 
настоящему приказу и заключенным договорам найма жилых помещений с нанимателями.

В . г.'.а.А1;% '

Директор В.А. Козлов


